
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-61

L'anno 2018 il giorno 18 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA ATTREZZATURE PER SVOLGIMENTO EVENTI SUL 
TERRITORIO DELL’UFFICIO MANIFESTAZIONI DEL MUNICIPIO I CENTRO EST E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 
50/2016, ALLA DITTA  LEROY MERLIN ITALIA SRL PER EURO 248,80= IVA AL 22% 
INCLUSA -  (CIG Z4E23A153F)  - BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 18/05/2018
Esecutiva dal 22/05/2018

18/05/2018 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-61

L'anno 2018 il giorno 18 del mese di Maggio il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA ATTREZZATURE PER SVOLGIMENTO EVENTI SUL 
TERRITORIO DELL’UFFICIO MANIFESTAZIONI DEL MUNICIPIO I CENTRO EST E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 
50/2016, ALLA DITTA  LEROY MERLIN ITALIA SRL PER EURO 248,80= IVA AL 22% 
INCLUSA -  (CIG Z4E23A153F)  - BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 18/05/2018
Esecutiva dal 22/05/2018

18/05/2018 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-61

OGGETTO  FORNITURA  ATTREZZATURE  PER  SVOLGIMENTO  EVENTI  SUL 
TERRITORIO  DELL’UFFICIO  MANIFESTAZIONI  DEL  MUNICIPIO  I  CENTRO  EST  E 
CONTESTUALE ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 
50/2016,  ALLA DITTA  LEROY MERLIN ITALIA SRL PER EURO 248,80= IVA AL 22% 
INCLUSA -  (CIG Z4E23A153F)  - BILANCIO ANNO 2018

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di  

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro 

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 

documenti previsionali e programmatici 2018-2020;
-  il Provvedimento del Sindaco n. 402 del  13.12.2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Direttore del Municipio Centro Est  al Dirigente dott. Ilvano Saracino.

         Premesso che su richiesta specifica della Giunta del Municipio si è ritenuto necessario ac-
quistare n. 1 gazebo smontabile e facilmente trasportabile, n. 1 tavolo pieghevole e n. 4 sedie impi-
labili, per permettere all’Ufficio Manifestazioni di presiedere alle manifestazioni esterne organizza-
te sul territorio del Municipio Centro Est; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Svolta una ricerca di mercato in MEPA, ma non avendo trovato ditte con in catalogo 
gli articoli rispondenti alle caratteristiche richieste, o trovando aziende non disponibili ad effettuare 
la consegna oltre la loro regione di appartenenza, si è ritenuto opportuno rivolgersi alla Ditta LE-
ROY MERLIN ITALIA SRL; 

Visto il preventivo, ricevuto in data 17/05/2018, allegato alla presente determinazione qua-
le parte integrante, contenente il dettaglio prezzi della fornitura richiesta, per acquisto di un gazebo 
smontabile, di un tavolo pieghevole e di quattro sedie impilabili, trasporto compreso, per un impor-
to massimo pari a euro 248,80=(IVA al 22% inclusa)   pervenuto dalla:

 Ditta  LEROY MERLIN ITALIA SRL Via Renata Bianchi, 60 – 16152, Genova (GE) 
(Cod. Benf. 51360) CF/P.IVA 05602710963 con Sede legale: Strada 8 Palazzo N, SN 20089 Roz-
zano (MI)

Ritenuto  il  prezzo applicato dalla Ditta  LEROY MERLIN ITALIA SRL - Via Renata 
Bianchi, 60 – 16152, Genova (GE), congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto, al fine di garantire la fornitura di cui sopra, di avvalersi della Ditta  LE-
ROY MERLIN ITALIA SRL Via Renata Bianchi, 60 – 16152, Genova (GE)  (Cod. Benf. 51360) 
CF/P.IVA 05602710963 con Sede legale: Strada 8 Palazzo N, SN 20089 Rozzano (MI);

Dato  atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art.  
6 della Legge n.122/2010;  

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

                 
 Ritenuto quindi di procedere mediante affidamento diretto,  ai sensi ai sensi dell’art.  36 c. 

2 lett. a) d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii,  all’acquisto della fornitura di n. 1 gazebo smontabile e facil-
mente trasportabile, n. 1 tavolo pieghevole e n. 4 sedie impilabili, impegnando la somma complessi-
va  pari a euro 248,80=  (IVA al 22%  inclusa) del Bilancio 2018,  al Capitolo sotto indicato.
 

IL  DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

DETERMINA

1) di autorizzare la fornitura  di n. 1 gazebo smontabile e facilmente trasportabile, n. 1 tavolo 
pieghevole e n. 4 sedie impilabili, che saranno utilizzati dall’Ufficio Manifestazioni per presiedere 
alle iniziative esterne organizzate sul territorio del Municipio Centro Est;  

2) di assegnare alla Ditta  LEROY MERLIN ITALIA SRL ind. in Via Renata Bianchi, 60 – 16152, 
Genova (GE)  (Cod. Benf. 51360) - CF/P.IVA 05602710963 con Sede legale: Strada 8 Palazzo N, 
SN 20089 Rozzano (MI) - 16154; la fornitura di n. 1 gazebo smontabile e facilmente trasportabile, 
n. 1 tavolo pieghevole e n. 4 sedie impilabili, impegnando la somma complessiva per un importo 
massimo  pari a euro 248,80=  (di cui euro 203,93=quale imponibile ed euro 44,87=quale IVA al 
22%);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) di impegnare ,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
248,80=  (IVA al 22%  inclusa), imputandola  al  seguente Capitolo:

- Cap.  4694   *ACQUISIZIONE  DI  BENI  DIVERSI   Bilancio  2018  c.d.c.  291.6.27 
-     P.d.C  U. 1.3.1.2.9. *beni per attività dI rappresentanza -  Bilancio Anno 2018 –         

                             CIG: Z4E23A153F -  (IMP. 2018/9436) - 
spesa che ricade in ambito istituzionale; 

4) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

5) di dare atto della nomina del Direttore del Municipio Centro Est dott. Ilvano Saracino in qualità 
di  Responsabile Unico del Procedimento in relazione alla fornitura di cui al punto 1) del presente 
provvedimento; 

6) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

7)  di  dare atto  che  non  esistono  convenzioni  CONSIP  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

8)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

9) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

10) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive  modifiche e integrazioni ai sensi art. 42 D.L. 50/2016 e ss. 
mm. ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                                                          IL DIRETTORE DEL  
MUNICIPIO CENTRO EST 

                (Dott. Ilvano Saracino)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-61
AD OGGETTO 
FORNITURA ATTREZZATURE PER SVOLGIMENTO EVENTI SUL TERRITORIO 
DELL’UFFICIO MANIFESTAZIONI DEL MUNICIPIO I CENTRO EST E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT.A  D.LGS. 50/2016, ALLA 
DITTA  LEROY MERLIN ITALIA SRL PER EURO 248,80= IVA AL 22% INCLUSA -  (CIG 
Z4E23A153F)  - BILANCIO ANNO 2018

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                               (dott. Giovanni Librici)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


